
IWiil

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от У S'. /V  JOJG  № ХЧ / JO f  6 -т
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической ко
миссии -деп ар там ен та  цен и тарифов Краснодарского края от 30 ноября 
2015 года №  59/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 №  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
13.05.2013 № 406 «О  государственном регулировании тарифов в сфере водо
снабжения и водоотведения», с целыо корректировки установленных долго
срочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен
та цеп и тарифов Краснодарского края от 30 ноября 2015 года № 59/2015-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изме
нения:

1) по тексту приложений к приказу слова «ЗАО MI1MK «Красподарская- 
1» заменить словами «АО МПМК «Краснодарская-1»;

2) в приложении №  1:
пункты 1-16 изложить в следующей редакции:
«

1 Филиал ОАО 
«АТЭК»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

«Тимашевские c01.01.2016
2316,72 1626,93тепловые сети» по 30.06.2016

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2411,59 1693,58 -

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2411,59 1693,58 -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

2500,11 1761,31 -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 2500,11 1761,31 -

с 01.07.2018 2520,69 1818,62 -



2

по 31.12.2018
Население (с НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2733,73 - -

с 01.07.2016 
но 31.12.2016 2845,68 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 2845,68 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2950,13 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2950,13 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2974,41 - -

2 МУП Каневского 
района «Каневские 
тепловые сети»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 2474,23 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2456,38 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2456,38 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2504,95 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 2504,95 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2504.95 - -

Население (с НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 2919,59 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2898,53 - -

с 01.01.2017 
но 30.06.2017 2898,53 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2955,84 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2955,84 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2955,84 - -

3 Северо-Кавказская 
дирекция по теплово- 
доснабжению - 
структурное подраз
деление Центральной 
дирекции но тепло- 
водоснабжению - фи
лиала ОАО «РЖД»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тари
фов но схеме подключения
Одноставочный,
руб./Гкал. - - - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на отопление

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1509,14 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1565,02 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017

1565,02 - -



3

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1627,63 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1627,63 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1786,57 - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на горячее 
водоснабжение

c01.01.2016 
по 30.06.2016 1698,43 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

1723,21 - -

с 01.01.2017 
но 30.06.2017 1723,21 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1773,95 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018

1773,95 - -

с 01.07.2018 
но 31.12.2018 1844,88 - -

Население (с НДС)
Одноставочный,
руб./Гкал.

- - - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на отопление

c01.01.2016 
по 30.06.2016 1780,79 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1846,72 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1846,72 - -

с 01.07.2017 
но 31.12.2017 1920,60 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1920,60 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2108,15 - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на горячее 
водоснабжение

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2004,15 - -

с 01.07.2016 
но 31.12.2016 2033,39 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2033,39 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2093,26 - -

с 01.01.2018 
но 30.06.2018 2093,26 - -

с 01.07.2018 
но 31.12.2018 2176,96 - -

4 ООО «Каневской 
завод газовой 
аппаратуры»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1491,59 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1552,42 - -



4

c01.01.2017 
по 30.06.2017 1469,92 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1469,92 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1469,92 - -

с 01.07.2018 
по31.12.2018 1469,92 - -

5 ООО иск
«БУДМАР», Динской 
район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 1143,54 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

1189,81 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1189,81 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1225,57 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018

1225,57 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1274,56 - -

Население (с НДС)

Одноставочный.
руб./Гкал.

c01.01.2016 
по 30.06.2016 1349,38 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1403,98 - -

с 01.01.2017 
но 30.06.2017 1403,98 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1446,17 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1446,17 - -

с 01.07.2018 
но 31.12.2018 1503,98 - -

6 МУП «Выселковские 
коммунальные 
системы» *

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2140,86 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2228,36 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 2228,36 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2317,54 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2317,54 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2367,10 - -

Население
Одноставочный, c01.01.2016 2140.86 - -



5

руб./Гкал. по 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 2228,36 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017

2228,36 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2317,54 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

2317,54 - -

с 01.07.2018 
но 31.12.2018

2367,10 - -

7 11овомалороссийское 
МУМПЖКХ *, 
Высслковский район

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения
Одноставочный,
руб./Гкал.

- - - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на отопление

с 01.01.2016 
по 30.06.2016

1759,54 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1831,53 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 1831,53 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

1904,75 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1904,75 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

2105,57 - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на горячее во
доснабжение

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 2075,66 - -

с 01.07.2016 
но 31.12.2016 2160,62 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2160,62 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2246,98 - -

c01.01.2018 
но 30.06.2018 2246,98 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2481,94 - -

Население
Одноставочный,
руб./Гкал. - - - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на отопление

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1759,54

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

1831,53 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 1831,53 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1904,75 - -

c01.01.2018 1904,75 - -



6

по 30.06.2018
с 01.07.2018 

по 31.12.2018
2105,57 - -

система центра
лизованного 
теплоснабжения 
на горячее во
доснабжение

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2075,66 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2160,62 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2160,62 - -

с 01.07.2017 
но 31.12.2017 2246,98 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018

2246,98 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

2481,94 - -

8 ЛО «Бсрсзанское 
ПЖКХ» *, 
Выселковский район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов но схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 1784,23 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

1830,21 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1830,21 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1903,36 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1903,36 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2040,80 - -

Население

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1784,23 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1830,21 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1830,21 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1903,36 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1903,36 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2040,80 - -

9 ЗЛО «Корсновский 
молочно-консервный 
комбинат», 
г. Кореновск

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

c01.01.2016 
по 30.06.2016 888,86 - -

с 01.07.2016 
но 31.12.2016 924,77 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 924,77 - -

с 01.07.2017 961,73 - -



7

но 31.12.2017
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 961,73 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 968,05 - -

10 ООО «Карасунские 
тепловые сети», 
г. Краснодар

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016
но 30.06.2016

1943,68 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1943,68 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 1924,31 - -

с 01.07.2017 
но 31.12.2017 1924,31 - -

с 01.01.2018 
но 30.06.2018

1924,31 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1924,31 - -

11 МООО «М ичурин
ское ЖКХ»*, 
Динской район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 2920,84 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 3040,56 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 3040,56 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 3135,92 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 3135,92 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3261,35 - -

Население

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
но 30.06.2016

2920.84 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 3040,56 - -

с 01.01.2017 
но 30.06.2017 3040,56 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 3135,92 - -

с 01.01.2018 
но 30.06.2018 3135,92 - -

с 01.07.2018 
но 31.12.2018 3261,35 - -

12 МУII «Юг»*, 
Динской район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 2463,95 - -

с 01.07.2016 2564,17 - -



no31.12.2016
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 2564,17 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2666,75 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2666,75 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

3307,72 - -

Население

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2463,95 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2564,17 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2564,17 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2666,75 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 2666,75 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

3307,72 - -

13 МООО «Пластунов- 
скосЖ КХ »*, 
Динской район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов но схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 6268,35 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 6520,78 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 6319,45 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 6319,45 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 6319,45 - -

с 01.07.2018 
no31.12.2018 6319,45 - -

14 ООО «Агроном- 
эилпрод», Динской 
район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов но схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал

c01 .0 l.2016  
по 30.06.2016 1146,40 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1193,45 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1193,45 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1241,13 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 1241,13 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1358,63 - -

15 МУН «Теплоэнерго» Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари-



9

муниципального 
образования 
Щерби новский 
район *

фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

c01.01.2016 
по 30.06.2016 2654.38 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

2763,25 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2763,25 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2873,67 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

2873,67 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

2964,61 - -

Население

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2654,38 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2763,25 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2763.25 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2873,67 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 2873,67 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2964,61 - -

16 МУП Новоберезан- 
ского сельского посе
ления Кореновского 
района «ЖКХ» *, Ко- 
реновский район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

c01.01.2016 
по 30.06.2016 2499,82 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2578,08 - -

c01.01.2017 
но 30.06.2017 2492,46 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2492,46 - -

c01.01.2018 
но 30.06.2018 2492,46 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2492,46 - -

Население

Одноставочный.
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2499,82 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 2578,08 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 2492,46 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2492,46 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 2492,46 - -



10

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2492,46 - -

»;
пункт 17 исключить;
пункты 18-20 изложить в следующей редакции: 
«

18 МУП «Дииком 
«ТЕПЛО», Динской 
район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016

2481,92 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

2583,73 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 2583,73 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2629,41 - -

с 01.01.2018 
но 30.06.2018

2629,41 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2734,09 - -

Население (с НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2928,67 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 3048,80 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 3048,80 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

3102,70 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 3102,70 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3226,23 - -

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения
1 система централизованного теплоснабжения (котельные №№ 
42 ,43)

Одноставочный, 
руб./Г кал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 8462,83 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 8809,54 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 8809,54 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 8970,53 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 8970,53 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 9329,26 - -

Население
Одноставочный, с 01.01.2016 3310,00 - -

19 МУП «Родное 
подворье» *, 
Динской район



11

руб./Гкал. по 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 3445,71 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 3445,71 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 8970,53 - -

c01.01.2018 
но 30.06.2018 8970,53 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 9329,26 - -

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения
2 система централизованного теплоснабжения (котельные № №  
41,44)

Одноставочный,
руб./Гкал.

c01.01.2016 
по 30.06.2016 11049,59 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 11491.43 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 11491,43 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

11788,71 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 11788.71 - -

с 01.07.2018 
но 31.12.2018 12260,31 - -

20 ООО «Санаторий 
«Заполярье», г. Сочи

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов но схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1479,32 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1537,14 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 1537,14 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1598,61 - -

с 01.01.2018 
но 30.06.2018 1598,61 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1689,19 - -

Население (с НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал.

c01.01.2016 
по 30.06.2016 1745,60 - -

с 01.07.2016 
но 31.12.2016 1813,83 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1813.83 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1886,36 - -

с 01.01.2018 1886,36 - -



12

по 30.06.2018
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 1993,24 - -

«
п у н к т ы  2 2 , 23 и зл о ж и т ь  в с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :

»;

22 АО МПМК 
«Краснодарская-1»,

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тари
фов по схеме подключения

г. Краснодар Одноставочный,
руб./Гкал.

- - - -

система центра
лизованного

c01.01.2016 
по 30.06.2016 1641,28 - -

теплоснабжения 
на отопление

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1706,87 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 1706,87 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

1775,09 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

1775,09 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1844,73 - -

система центра
лизованного

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 1246,64 - -

теплоснабжения 
на горячее во

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 1297,67 - -

доснабжение c01.01.2017 
по 30.06.2017 1297,67 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1349,52 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 1349,52 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1808,58 - -

Население (с НДС)
Одноставочный, 
руб./Г кал. - - - -

c01.01.2016 
по 30.06.2016 1936,71

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

2014,11 - -

система центра
лизованного

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2014,11 - -

теплоснабжения 
на отопление

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2094,61 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018 2094,61 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2176,78 - -

система центра- с 01.01.2016 1471,04 - -



13

лизованного 
теплоснабжения 
на горячее 
водоснабжение

но 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 1531,25 - -

c01.01.2017 
но 30.06.2017

1531,25 - -

с 01.07.2017 
но 31.12.2017 1592,43 - -

с 01.01.2018 
но 30.06.2018 1592,43 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2134,12 - -

23 ИП Гредин ЕЛО. * 
г. Краснодар 
ИНН 231102247885

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов но схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 
но 30.06.2016 2302,54 - -

с 01.07.2016 
но 31.12.2016 2302,54 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017 2302,54 - -

с 01.07.2017 
но 31.12.2017 2315,74 - -

c01.01.2018 
но 30.06.2018 2315,74 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2315,74 - -

»;
3) в приложении №  2:
пункты 1-7 изложить в следующей редакции:
«

1 Филиал ОАО «АТЭК» «Тимашевские тепловые сети»
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Гкал

2316,72 2411,59 2411,59 2500,11 2500,11 2520,69

Компонент на холод
ную воду, руб./м ' - - - - - -

ООО «Коммуналь
ник» 28,53 29,72 29,72 30,90 30,90 32,71

МУП Ж КХ «Посел- 
ковое» 33,00 34,22 34,22 34,22 34,22 37,50

ООО «Партнер» 27,37 27,37 27,37 30,51 30,51 36,04
ООО «Нимфа» 36.51 37,78 37,78 39,28 39,28 40,80
ООО «Техкомбыт- 
сервис» 18,99 19,60 19,60 20,37 20,37 27,43

МУП ЖКХ «Универ
сал плюс» 20,03 20,54 20,54 21,20 21,20 22,28

1.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС
Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Гкал

2733,73 2845,68 2845,68 2950,13 2950,13 2974,41



14

Компонент на холод
ную воду, руб./м '

- - - - - -

ООО «Коммуналь
ник» 33,67 35,07 35,07 36,46 36,46 38,60

МУП ЖКХ «Посел
ковое»

38,94 40,38 40,38 40,38 40,38 44,25

ООО «Партнер» 32,30 32,30 32,30 36,00 36,00 42,53
ООО «Нимфа» 43,08 44,58 44,58 46,35 46,35 48,14
ООО «Тсхкомбыт- 
сервис»

22,41 23,13 23,13 24,04 24,04 32,37

МУП ЖКХ «Унивср- 
сал плюс» 23,64 24,24 24,24 25,02 25,02 26,29

2 МУП Каневского района «Каневские тепловые сети»
2.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Г кал

2474,23 2456,38 2456,38 2504,95 2504,95 2504,95

Компонент на холод
ную воду, руб./м '

- - - - - -

ОАО «Водопровод» 25,63 26.67 26,67 27,73 27,73 29,15
МУП Привольнен- 
ского сельского посе
ления Каневского 
района «Благоустрой
ство»

28,66 29,84 29,84 31,03 31,03 33,62

ОАО «Жилищно- 
коммунальные услу
ги»

24,56 25,57 25,57 26,59 26,59 30,70

ООО «Каневской за
вод
газовой аппаратуры»

17,28 17,98 17,98 18,70 18,70 20,32

2.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС
Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Г кал

2919,59 2898,53 2898,53 2955,84 2955,84 2955,84

Компонент на холод
ную воду, руб./м ' - - - - - -

ОАО «Водопровод» 30,24 31,47 31,47 32,72 32,72 34,40
МУП П ри вольней- 
с кого сельского посе
ления Каневского 
района «Благоустрой
ство»

33,82 35,21 35,21 36,62 36,62 39,67

ОАО «Жилищно- 
коммунальные услу
ги»

28,98 30,17 30,17 31,38 31,38 36,23

ООО «Каневской за
вод газовой аппара
туры»

20,39 21,22 21,22 22,07 22,07 23,98

3 Северо-Кавказская дирекция но тепловодоснабжению-структурное подразделение Цен
тральной дирекции по тепловодоснабжению-филиала ОАО «РЖД»



15

3.1 Тариф на горячую воду
Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Гкал

1698.43 1723.21 1723,21 1773,95 1773,95 1844,88

Компонент на холод
ную воду, руб./м3

14.88 15,49 15,49 16,11 16.11 22,55

3.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС
Компонент на тепло
вую энергию. 
руб./Г кал

2004.15 2033,39 2033,39 2093,26 2093,26 2176.96

Компонент на холод
ную воду, руб./м ' 17.56 18.28 18,28 19,01 19,01 26.61

4 МУП «Выселковские коммунальные системы» *
4.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло
вую энергию. 
руб./Г кал

2140,86 2228,36 2228,36 2317.54 2317.54 2367,10

Компонент на холод
ную воду, руб./м-'

19,22 20,00 20,00 20.80 20,80 29,31

4.2 Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепло
вую энергию. 
руб./Г кал

2140.86 2228,36 2228,36 2317,54 2317,54 2367,10

Компонент на холод
ную воду, руб./м-' 19.22 20,00 20,00 20.80 20,80 29,31

5 Новомалороссийское У УМПЖКХ *. Выселковский район
5.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло
вую энергию. 
руб./Г кал

2075.66 2160,62 2160.62 2246,98 2246,98 2481,94

Компонент на холод
ную воду, руб./м ' 24,99 26.01 26,01 27,05 27,05 51.78

5.2 Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Г кал

2075,66 2160.62 2160,62 2246,98 2246,98 2481,94

Компонент на холод
ную воду, руб./м3 24,99 26.01 26.01 27.05 27.05 51.78

6 МУП «Динком «ТЕПЛО», Динской район
6.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Гкал

2481.92 2583,73 2583,73 2629,41 2629.41 2734.09

Компонент на холод
ную воду, руб./м^ 22,74 23,26 23,26 23,90 23,90 24.90

6.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС
Компонент на тепло
вую энергию. 
руб./Г кал

2928,67 3048,80 3048,80 3102,70 3102,70 3226.23

Компонент на холод
ную воду, руб./м ' 26.83 27,45 27,45 28,20 28.20 29,38



16

7 ООО «Санаторий «Заполярье», г. Сочи
7.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепло
вую энергию. 
руб./Г кал

1479,32 1537.14 1537.14 1598.61 1598,61 1689,19

Компонент на холод
ную воду, руб./м ’ 28,08 28,58 28,58 29,68 29,68 27,06

7.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС
Компонент на тепло
вую энергию, 
руб./Г кал

1745,60 1813,83 1813,83 1886,36 1886,36 1993,25

Компонент на холод
ную воду, руб./м* 33,13 33,72 33,72 35.02 35.02 31.93

»;
пункт 9 приложения №  2 изложить в следующей редакции:
«

9 АО МПМК «Краснодарская-1», г. Краснодар
9.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Г кал 1246,64 1297,67 1297,67 1349,52 1349,52 1808,58

Компонент на холодную 
воду, руб./м 24,45 27,08 27,08 31.39 31,39 34.61

9.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС)
Компонент на тепловую 
энергию. руб./Г кал 1471.04 1531,25 1531.25 1592.43 1592.43 2134,12

Компонент на холодную 
воду, руб./м"' 28,85 31,95 31,95 37,04 37,04 40,84

»;
4) в приложении №  3:
пункт 17 таблицы 1 исключить;
в таблице 2:
пункт 23 исключить;
столбцы четвертый -  шестой исключить;
слова «Реализация программ в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности» заменить словами «Показатели энергосбере
жения и энергетической эффективности и реализация программ в области энер
госбережения и повышения энергетической эффективности»;

5) таблицу раздела 1 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование Ед. изме
рения

Значение 
показателя 
на 2016 год

Значение 
показателя 
на 2017 год

Значение 
показателя 

на 2018 
год

1
Объем холодной воды на 
нужды горячего водоснабже
ния. в том числе:

тыс. м3 190.98 197.89 197.89

1.1 - объем приобретенной воды, 
в том числе по поставщикам: тыс. м 190,98 197,89 197,89



17

1.2 ООО «Коммунальник» тыс. мл 167,23 171,8 171,8

1.3 МУП ЖКХ «Поселковое» тыс. м3 0,87 1,22 1,22

1.4 ООО «Партнер» тыс. м3 10,54 12,34 12,34

1.5 ООО «Нимфа» тыс. м3 2,58 2,67 2,67

1.6
МУП ЖКХ «Универсал 
плюс»

тыс. мл 4,82 5,54 5,54

1.7 ООО «Техкомбытсервис» тыс. м3 4,94 5,04 5,04

2
Отпуск горячей воды, всего, 
в том числе:

тыс. м3 190,98 197,89 197,89

2.1 Собственным абонентам тыс. м3 190.98 197,89 197,89
2.2 - населению тыс. м 150,37 158,85 158,85

2.3 - бюджетным потребители тыс. м3 40,05 38.64 38,64

2.4 - прочим потребители тыс. м3 0,56 0,40 0,40

3 Темп изменения потребления 
воды

% 100,5 104 100

»;
6) таблицу раздела 1 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование Ед.
изм.

Значение 
показателя 
на 2016 год

Значение 
показателя 
на 2017 год

Значение 
показателя 
на 2018 год

1 Объем холодной воды на нуж
ды горячего водоснабжения, в 
том числе:

тыс. м3 68,97 37,02 37,02

1.1 - объем приобретенной воды, в 
том числе по поставщикам: тыс. м3 68,97

37,02 37,02

1.1.1 ОАО «Водопровод» тыс. м3 43,17 24,19 24,19
1.1.2 МУП Привольненского сель

ского поселения Каневского 
района «Благоустройство»

тыс. м3 0,8 0,43 0,43

1.1.3 ОАО «Ж илищно-коммунальные 
услуги» тыс. м3 2,5

1,34 1,34

1.1.4 ООО «Каневской завод газовой 
аппаратуры» тыс. м3 20,6 11,06 11,06

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе: тыс. м3 68,97 37,02 37,02

2.1 Объем воды, отпущенной або
нентам тыс. м3 68,97 37,02 37,02

2.2 По абонентам тыс. м3 68,97 37,02 37,02
2.2.1 Собственным абонентам тыс. м3 68,97 37,02 37,02

2.2.1.1 - население тыс. м3 48,6 26,27 26,27
2.2.1.2 - бюджетные организации тыс. м3 17,17 1,68 1.68
2.2.1.3 - прочие потребители тыс. м3 3,2 9,07 9,07

3 Темп изменения потребления 
воды тыс. м3 92,38 58 100

»;



7) таблицу раздела 1 приложения № 6 изложить в следующей редакции: 
«

№  п / п Наименование Ед. изм.

Значение 
показателя 

на 2016 
год

Значение 
показателя 

на 2017 
год

Значение 
показателя 

на 2018 
год

1
Объем холодной воды на нужды 
горячего водоснабжения, в том 
числе:

тыс. м3 520,39 540,05 540,05

1.1
- объем воды из собственных 

источников
тыс. м ’ 520,39 540,05 540,05

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе:

ТЫ С. MJ 520,39 540,05 540,05

2.1 На собственные нужды 416,66 436,32 436,32

2.2 Объем воды, отпущенной або
нентам

тыс. м3 103,73 103,73 103,73

2.3 По абонентам ТЫ С. MJ 103,73 103.73 103,73
2.3.1 Собственным абонентам тыс. м3 103,73 103,73 103,73

2.3.1.1 - население тыс. м3 52,59 52,59 52,59
2.3.1.2 - бюджетные организации тыс. м3 23,91 23,91 23.91
2.3.1.3 - прочие потребители тыс. м3 27,23 27,23 27,23

»;
8) таблицу раздела 1 приложения №  7 изложить в следующей редакции:
«

№  п/п Наименование Ед.
изм.

Величина 
показателя 
на 2016 год

Величина 
показателя 
на 2017 год

Величина 
показателя 
на 2018 год

1
Объем холодной воды на нужды 
горячего водоснабжения, в том 
числе:

ТЫ С. M J 75,2 36,95 36,95

1.1 - объем воды из собственных 
источников тыс. м3 75,2 36,95 36,95

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе: ТЫ С. MJ 75,2 36,95 36,95

2.1 На собственные нужды тыс. м3 0 0 0
2.2 По абонентам тыс. м3 75,2 36,95 36,95

2.2.1 Собственным абонентам тыс. м3 75,2 36,95 36,95
2.2.1.1 - население ТЫ С. M J 47,25 24,98 24,98
2.2.1.2 - бюджетные организации ТЫ С. м3 27,88 11,87 11,87
2.2.1.3 - прочие потребители ТЫ С. MJ 0,07 0,11 0,11

3 Темп изменения потребления 
воды % 227 114,36 100

»;
9) таблицу раздела 1 приложения № 8 изложить в следующей редакции:



19

«

№  п/п Наименование Ед.
изм.

Величина 
показателя 
на 2016 год

Величина 
показателя 
на 2017 год

Величина 
показателя 
на 2018 год

1
Объем холодной воды на нужды 
горячего водоснабжения, в том 
числе:

тыс. м3 9,7 8,95 8,95

1.1
- объем приобретенной воды, в 
том числе по поставщикам: тыс. м 9,7 8,95 8,95

1.1.1
АО фирма «Агрокомплекс им. 
II.И. Ткачева»

тыс. м3 9,7 8,95 8,95

2 Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе: тыс. м3 9,7 8,95 8,95

2.1 На собственные нужды тыс. м3 0 0 0

2.2 По абонентам тыс. м3 9,7 8,95 8,95
2.2.1 Собственным абонентам тыс. М"’ 9,7 8,95 8,95

2.2.1.1 - население тыс. м3 9,7 8,95 8,95

3 Темп изменения потребления 
воды % 115,9 131,2 100

»;
10) таблицу раздела 1 приложения № 9 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование Ед.
изм.

Значение 
показателя 
на 2016 год

Значение 
показателя 
на 2017 год

Значение 
показателя 
на 2018 год

1

Объем холодной воды на нуж
ды горячего водоснабжения, в 
том числе:

гыс. м3 22,96 22,96 22,96

1.1
- объем приобретенной воды, в 

том числе но поставщикам: тыс. м3 22,96 22,96 22,96

1.1.1 ООО «Водоканал» тыс. м3 22,96 22,96 22,96

2
Отпуск горячей воды, всего, в 
том числе: тыс. м3 22,96 22,96 22,96

2.1
Объем воды, отпущенной або
нентам ТЫ С. М"' 22,96 22,96 22,96

2.2 По абонентам ТЫ С. м3 22,96 22,96 22,96
2.2.1 Собственным абонентам ТЫ С. м3 22,96 22,96 22,96

2.2.1.1 - население тыс. м3 11,09 11,09 11,09

2.2.1.2 - бюджетные организации тыс. м3 11,68 11,68 11,68

2.2.1.3 - прочие потребители тыс. м3 0,19 0,19 0,19

»;
11) таблицу раздела 1 приложения №  10 изложить в следующей редакции:



2 0

«

№  п/п Наименование Ед.
изм.

Величина 
показате

ля на 
2016 год

Величина 
показате

ля на 
2017 год

Величина 
показате

ля на 
2018 год

1
Объем холодной воды на нужды 
горячего водоснабжения, в том чис
ле:

тыс. м3 213,92 213,92 213,92

1.1
- объем приобретенной воды, в том 
числе по поставщикам:

тыс. м3 213,92 213,92 213,92

1.1.1 ООО «Сочиводоканал» тыс. м3 213,92 213,92 213,92

2 Отпуск горячей воды, всего, в том 
числе:

тыс. м3 213,92 213,92 213,92

2.1 На собственные нужды тыс. м3 157,31 157,31 157,31

2.2 Объем воды, отпущенной абонен
там

тыс. м3 56,61 56,61 56,61

2.3 По абонентам т ы с .  MJ 56,61 56,61 56,61
2.3.1 Собственным абонентам тыс. MJ 56,61 56,61 56,61

2.3.1.1 - население ТЫ С. MJ 44,51 44,51 44,51
2.3.1.2 - бюджетные организации тыс. м3 3,52 3,52 3,52
2.3.1.3 - прочие потребители тыс. м3 8,58 8,58 8,58

3 Темп изменения потребления воды % 97,9 100 100

»;
12) таблицу раздела 1 приложения № 12 изложить в следующей редак

ции:
«

№ п/п Наименование Ед. изм.

Значение 
показателя 

на 2016 
год

Значение 
показателя 

на 2017 
год

Значение 
показателя 

на 2018 
год

1
Объем холодной воды на 
нужды горячего водоснаб
жения. в том числе:

тыс. м~’ 63,1 63,1 63,1

1.1
- объем приобретенной во

ды, в том числе но постав
щикам:

тыс. м3 63,1 63,1 63,1

1.1.1 ООО «Краснодар Водока
нал» тыс. м 63,1 63,1 63,1

2 Отпуск горячей воды, всего, 
в том числе: тыс. mj 63,1 63,1 63,1

2.1 Объем воды, отпущенной 
абонентам тыс. м3 63,1 63,1 63,1

2.1.1 - по приборам учета тыс. м3 63,1 63,1 63,1
2.2 По абонентам тыс. м3 63,1 63,1 63,1

2.2.1 Собственным абонентам тыс. м3 63,1 63,1 63,1
2.2.1.1 - население тыс. м3 46,9 46,9 46,9



21

2.2.1.2 - бюджетные организации тыс. м3 15,1 15,1 15,1
2.2.1.3 - прочие потребители тыс. м3 1,1 1,1 1,1

3 Темп изменения потребления 
воды % 216,76 100,8 100

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
».

Руководитель C.I ТМилованов


